BA 141O/98/de/09.04
gültig ab Software-Version:
V 1.0
Elektronikeinsatz
FEL 50 A (PA)
für Vibracon LVL-M** mit PROFIBUS PA
Betriebsanleitung
Kurzanleitung Vibracon LVL-M**, Elektronikeinsatz FEL 50 A (PA)

Überprüfen Sie, ob Verpackung oder Inhalt beschädigt sind.
Überprüfen Sie die gelieferte Ware auf Vollständigkeit und vergleichen Sie den Lie-
ferumfang mit Ihren Bestellangaben.
3.1.2 Transport und Lagerung
Für Lagerung und Transport ist das Messgerät stoßsicher zu verpacken. Dafür bie-
tet die Originalverpackung optimalen Schutz.
Die zulässige Lagerungstemperatur beträgt -40 °C … +80 °C.
3.2 Einsatz und Einbau
Siehe KA des Grundgerätes, Tabelle Seite 39
4 VerdrahtungVibracon LVL-M**, Elektronikeinsatz FEL 50 A (PA)
A
us
ga
be
da
tu
m
20
04
-0
9-
21
9
4 Verdrahtung
# Warnung!
• Beachten Sie für den Anschluss von Ex-zertifizierten Geräten die entsprechen-
den Hinweise und Anschlussbilder in den spezifischen Ex-Zusatzdokumentati-
onen zu dieser Betriebsanleitung. Bei Fragen steht Ihnen Ihre Pepperl+Fuchs-
Vertretung gerne zur Verfügung.
4.1 Kabelspezifikationen PROFIBUS PA
Verwenden Sie immer verdrilltes, abgeschirmtes Zweiaderkabel. Bei Installationen
im Ex-Bereich sind folgende Kennwerte einzuhalten (EN 50020, FISCO-Modell):
Folgende Kabeltypen sind zum Beispiel geeignet:
Nicht-Ex-Bereich:
• Siemens 6XV1 830-5BH10 (grau)
• Kerpen CEL-PE/OSCR/PVC/FRLA FB-02YS(ST)YFL (grau)
• Belden 3076F (orange)
Ex-Bereich:
• Siemens 6XV1 830-5AH10 (blau)
• Kerpen CEL-PE/OSCR/PVC/FRLA FB-02YS(ST+C)YFL (blau)
Maximale Gesamtkabellänge
Die maximale Netzwerkausdehnung ist von der Zündschutzart und den Kabelspezi-
fikationen abhängig. Die Gesamtkabellänge setzt sich aus der Länge des Hauptka-
bels und der Länge aller Stichleitungen (> 1 m) zusammen. Beachten Sie folgende
Punkte:
• Die höchstzulässige Gesamtkabellänge ist vom verwendeten Kabeltyp abhän-
gig:
• Falls Repeater eingesetzt werden, verdoppelt sich die zulässige maximal Ka-
bellänge!
Zwischen Teilnehmer und Master sind maximal vier Repeater erlaubt.
Typ A Typ B
Kabelaufbau verdrilltes Adernpaar,
geschirmt
einzelne oder mehrere verdrillte
Adernpaare, Gesamtschirm
Adernquerschnitt 0,8 mm2
(AWG 18)
0,32 mm2
(AWG 22)
Schleifenwiderstand
(Gleichstrom)
44 Ω/km 112 Ω/km
Wellenwiderstand
bei 31,25 kHz
100 Ω ± 20% 100 Ω ± 30%
Wellendämpfung
bei 39 kHz
3 dB/km 5 dB/km
Kapazitive Unsymmetrie 2 nF/km 2 nF/km
Gruppenlaufzeitverzerrung